Inhalt

Vorwort 7
Danksagung 11
Die Geschichte Kambodschas 13
Der Marxistische Zirkel in Paris 25
Ruckkehr nach Phnom Penh und der GroBe Sprung 29
Der Putsch gegen Sihanouk und der Widerstand
gegen Lon Nol 33
Die Operation »Menu« — 500.000 US-Bomben auf Kambodscha 39
Telefongesprach zwischen Nixon und Kissinger 43
- Krater in den Reisfeldern 47
Die Macht im Dschungel 53
Der Sieg der Roten Khmer — Einmarsch und Deportation 57
Im Garten der franzosischen Botschaft 63
Die Liquidierung der GRUNK und die Griindung
des »Demokratischen Kampuchea« 67
Befehle zum Genozid 75
Séuberungen und der Kampf gegen den inneren Feind 93
Der Cellospieler 103
Das Neue Deutschland berichtet 107
Der Kampf gegen den duBeren Feind — So Phim und die
Ostliche Zone 109
Das Oslo-Hearing vom April 1978 117
Propaganda in letzter Minute 139
Maoisten als Zeitzeugen in Kambodscha 157
Das Leugnen der Opferberichte und die maoistische Solidaritat 163
Das Ende des Albtraums 167
Das Wartezimmer des Todes 169

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/1081154322 digitalisiert durch IONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1081154322

Das Genozid-Museum
Das Tribunal von 1979

John B. Quigley
Es war Volkermord!

Renakse-Akten: Die informelle Wahrheitskommission
Vélkermorder in der UNO und der zweite Blrgerkrieg

Die Klippen der Geopolitik und der lange Weg zum Frieden
Spurensuche: Documentation Center of Cambodia
Massengrab-Karthographie

Anne Frank in Kambodscha

Pol Pots Macht brockelt — Aufbruch zum zweiten Tribunal
Das Khmer-Rouge-Tribunal ab 2006

Kontroversen und Boykotte

Die Nebenklage: Eigentlich nicht vorgesehen

Silke Studzinsky
Das ECCC und die Nebenklage — Uber Hoffnungen
und Enttduschungen

Helen Jarvis
Die Beteiligung kambodschanischer Opfer

Sexuelle und geschlechtsbezogene Gewalt
Die Tochter der Killing Fields

Ein Gesprach mit Theary Seng
Ausbeutung der Opfer?

Ein Gesprach mit Clair Duffy
Das ECCC: Mehr Form als Substanz?

Schlussbemerkungen

Die Autorlnnen
Chronologie
Abkirzungen
Bibliografie

203
207

227
245
253
267
279
283
293
297
315
349
357

359

389
401
415

419

429
435

439
443
451
455



