

Inhalt

Vorwort	7
Danksagung	11
Die Geschichte Kambodschas	13
Der Marxistische Zirkel in Paris	25
Rückkehr nach Phnom Penh und der Große Sprung	29
Der Putsch gegen Sihanouk und der Widerstand gegen Lon Nol	33
Die Operation »Menu« – 500.000 US-Bomben auf Kambodscha	39
Telefongespräch zwischen Nixon und Kissinger	43
Krater in den Reisfeldern	47
Die Macht im Dschungel	53
Der Sieg der Roten Khmer – Einmarsch und Deportation	57
Im Garten der französischen Botschaft	63
Die Liquidierung der GRUNK und die Gründung des »Demokratischen Kampuchea«	67
Befehle zum Genozid	75
Säuberungen und der Kampf gegen den inneren Feind	93
Der Cellospieler	103
Das <i>Neue Deutschland</i> berichtet	107
Der Kampf gegen den äußeren Feind – So Phim und die Östliche Zone	109
Das Oslo-Hearing vom April 1978	117
Propaganda in letzter Minute	139
Maoisten als Zeitzeugen in Kambodscha	157
Das Leugnen der Opferberichte und die maoistische Solidarität	163
Das Ende des Albtraums	167
Das Wartezimmer des Todes	169

Das Genozid-Museum	203
Das Tribunal von 1979	207
John B. Quigley	
Es war Völkermord!	227
Renakse-Akten: Die informelle Wahrheitskommission	245
Völkermörder in der UNO und der zweite Bürgerkrieg	253
Die Klippen der Geopolitik und der lange Weg zum Frieden	267
Spurenrecherche: Documentation Center of Cambodia	279
Massengrab-Karthographie	283
Anne Frank in Kambodscha	293
Pol Pots Macht bröckelt – Aufbruch zum zweiten Tribunal	297
Das Khmer-Rouge-Tribunal ab 2006	315
Kontroversen und Boykotte	349
Die Nebenklage: Eigentlich nicht vorgesehen	357
Silke Studzinsky	
Das ECCC und die Nebenklage – Über Hoffnungen und Enttäuschungen	359
Helen Jarvis	
Die Beteiligung kambodschanischer Opfer	389
Sexuelle und geschlechtsbezogene Gewalt	401
Die Tochter der Killing Fields	415
Ein Gespräch mit Theary Seng	
Ausbeutung der Opfer?	419
Ein Gespräch mit Clair Duffy	
Das ECCC: Mehr Form als Substanz?	429
Schlussbemerkungen	435
 Die AutorInnen	439
Chronologie	443
Abkürzungen	451
Bibliografie	455